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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 28. oktober 2009  stillet følgen-
de spørgsmål nr. 72 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Steen Gade (SF).

Spørgsmål 72:

”Ministeren bedes kommentere pressemeddelelsen ”Naturen bliver taber, når 
tilskud ikke fungerer” af 21. oktober 2009 fra Biologisk Forening for Nordjylland, 
jf. MPU alm. del - bilag 70.”

Svar:

Skatteministeren har i sin besvarelse af spørgsmål nr. 24 af 28. oktober 2009 fra Udval-
get for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, givet en redegørelse for de skattemæssige for-
hold relateret til tilskud til for eksempel miljøprojekter, og jeg vil gerne henvise til Skat-
teministerens besvarelse af dette spørgsmål. Besvarelsen er vedlagt.

Jeg kan dertil oplyse, at der under Fødevareministeriets Natur- og miljøprojektordning
kan gives tilskud til anlægsinvesteringer, planlægning af natur og miljøprojekter samt til 
gennemførelse af jordomlægninger ved jordfordelinger. Der gives for eksempel tilskud 
til etablering af hegn, fangfolde, læfaciliteter, drikkevandsforsyning, rydning forud for 
græsning, offentlig adgang o.lign. Hertil kommer øvrige projektomkostninger til konsu-
lentbistand, information, revisorattestation og projektrapportering mm.

Der er generelt stor interesse for ordningen, og siden opstarten i 2007 har der været flere 
ansøgninger, end bevillingen på 11 mio. kr. årligt kunne dække.
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Med regeringens plan for Grøn Vækst er der udstukket meget ambitiøse rammer for Na-
tur og Miljø blandt andet for at sikre, at Danmark kan leve op til de nationale og interna-
tionale mål. Det er min overbevisning, at også lokalt forankrede projekter, hvor der er et 
frugtbart samarbejde mellem landmænd, landbrugsforeninger og grønne foreninger vil 
kunne understøttes af de rammer, der etableres med Grøn Vækst.

Eva Kjer Hansen
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